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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över hur en styrning 

mot ökande och mer likvärdig lärarledd undervisningstid för studenter på 

högskoleutbildningar kan införas och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Vid svenska universitet och högskolor erbjuds studenter relativt lite lärarledd 

studietid. I genomsnitt ligger Sverige på 10 timmar lärarledd undervisning per vecka, 

vilket är betydligt lägre än i de flesta andra europeiska länder. I Eurostudents 

internationella jämförelse ligger Sverige i antingen i bottenligan eller allra sist i nästan 

alla utbildningsfält vid en mätning av den tid under vilket studenter utbildas av eller 

med lärare. Undantaget är medicin och tandvård där Sverige ligger strax under det 

internationella genomsnittet på ca 20 timmar lärarledd tid i veckan. 

Tjänstemännens centralorganisation (TCO) och Sveriges förenade studentkårer (SFS) 

förespråkar att studenter vid svenska universitet och högskolor ska garanteras minst 15 

timmars lärarledd undervisning varje vecka. Enligt Universitetskanslersämbetets rapport 

Lärarledd tid i den svenska högskolan: En studie av scheman (2018:15) framgår dock 

att studenter inom ämnesområden som humaniora, samhällsvetenskap, teologi och 

juridik i genomsnitt endast får omkring 8 timmars lärarledd tid per vecka. Skillnaderna 

inom dessa utbildningsfält är dessutom betydande – till exempel har ekonomistudenter 
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ungefär 10 timmar lärarledd undervisning i veckan, medan de som studerar sociologi 

endast får cirka 6 timmar. 

 Inom naturvetenskap, teknik och farmaci ser situationen annorlunda ut, där 

studenterna i genomsnitt får 15 timmars lärarledd tid varje vecka. För att upprätthålla en 

hög nivå på den akademiska utbildningen är det viktigt att undervisningens omfattning 

inte urholkas. Få lärarledda timmar riskerar särskilt att drabba de som kommer från 

studieovana hem, och därmed negativt påverka antalet som lyckas med sin utbildning. 

Både studenter och universitetens representanter har uttryckt oro över det låga antalet 

undervisningstimmar i svensk högre utbildning. Ett nationellt riktmärke och en 

miniminivå för lärarledd tid skulle säkerställa en jämn och rättvis utbildningskvalitet i 

hela landet. För att lyckas i arbetet för att succesivt utöka den lärarledda tiden på 

universitet och högskolor genom en nationell riktlinje så skulle det också krävas 

utökade resurser till den högre utbildningen. Detta är avgörande för att kunna möta 

tydligare krav och möjliggöra en resursfördelning till högskolor och universitet som 

ligger i linje med ambitioner om minskad snedrekrytering, högre kvalitet och mer 

lärarledd tid i undervisningen. 
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